EL ESTATUTO SOCIAL. 4-  SOMETER  A  ARBITRAMENTO  O  TRANSIGIR  LAS DIFERENCIAS DE LA SOCIEDAD  CON

TERCEROS. 5- PRESENTAR A LA ASAMBLEA DE ACCIONISTAS EN  ASOCIO CON LA JUNTA DIRECTIVA, SI FUERE EL CASO, LOS

INFORMES Y  DOCUMENTOS  DE  QUE TRATA EL ARTICULO CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS  (446)  DEL  CODIGO  DE 

COMERCIO.  6-  DELEGAR DETERMINADAS FUNCIONES  PROPIAS  DE  SU CARGO Y DENTRO DE LOS LÍMITES DE ESTOS

ESTATUTOS.   7-   PRESENTAR  A  LA  JUNTA  DIRECTIVA  LOS ESTADOS FINANCIEROS,   ADEMAS  DE  UN  BALANCE 

ANUAL.  8-  CUIDAR  DE LA RECAUDACION  E  INVERSION DE LOS FONDOS DE LA EMPRESA.